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Vážení spoluobčané, 
 jménem všech zastupitelů Obce Jimlín, které jste zvolili v  letošních volbách, bych Vám chtěla 
poděkovat za projevenou důvěru. Chci věřit, že všichni šli do komunálních voleb s cílem pracovat pro 
rozvoj obce. Někteří začali pracovat naplno hned po ustavujícím zasedání a „nováčci“ se postupně 
seznamují s prací v zastupitelstvu. Pokud máme společnými silami dosáhnout vytčených cílů, je třeba, 
abychom táhli za společný provaz. Nezatahujme si k nám manýry vysoké politiky, nehrajme si na koalici 
a opozici. Svoje síly a energii potřebujeme jinde, v  realizaci projektů, zajištění chodu obce, řešení 
potřeb občanů. 
 Máme před sebou nyní jasný úkol, který se začíná jevit v reálných obrysech. Naše žádost o dotaci 
na stavbu kanalizace byla zařazena do Seznamu akcí programu 129 250 Ministerstva Zemědělství 
„Výstavba a technické hodnocení infrastruktury vodovodů a kanalizací“. Z toho plyne reálná šance 
na získání prostředků. Bohužel tato akce bude náročnější na spolufi nancování. Vysoutěžená cena je 
16,4 mil. s DPH, maximální možná dotace je 60 % tj. 9,84 mil. Jeden mil. máme slíbený od ÚK (smlouva 
je podepsána) cca 5,46 mil. bude z našich prostředků. Obec má našetřené prostředky z minulých let, 
kdy se nedělaly velké investice, ale je zde ještě další výdaj na kanalizaci. V minulých etapách platila obec 
z vlastních prostředků veřejné části přípojek, které však podle platné legislativy celé patří ve výsledku 
majiteli objektu. Odhadované náklady na tuto stavbu jsou další 2,5 mil. Pokud k  tomu připočteme 
zateplení školy, která znamená další téměř 1 mil. Kč a menší projekt, oprava válečných hrobů v Jimlíně 
a Zeměchách, na který také v roce 2015 obdržíme dotaci, budou rezervy obecní kasy vyčerpané. 
 Na dohled jsou nejkrásnější svátky v roce, Vánoce. Těšíme se na společné chvíle, na setkávání s přá-
teli, na rozzářené oči našich nejmenších. Děti mají malá přání, dospělí si přejí zdraví, štěstí, klid a po-
hodu. Přeji Vám, aby se všechna přání splnila, prožili jste krásné Vánoce a do Nového roku vykročili 
pravou nohou. Prý to přináší štěstí, říkávala moje babička.
  Ing. Jana Mikovcová

Závěr roku
 je tradičně plný akcí, které si získaly v kalendáři již své místo. Návštěvníkům je jedno, zda je pořádá 
obec nebo zámek. Ty zámecké mají větší návštěvnost, lidé přijíždějí ze širokého okolí. Ty obecní jsou 
skromnější, ale pro nás neméně významné. 
 Koncem října se začaly scházet ženy v budově knihovny v Zeměchách, aby si odpočinuly od každo-
denních povinností v domácnosti a vyzkoušely si, co jejich šikovné ruce dovedou. Letos vyslyšely prosbu 
paní ředitelky ze školy a pomohly s  přípravou vánočních trhů, protože ve škole převažují chlapci 
a ti přece jen na ty ruční práce moc nejsou. Šikovné ženy z Jimlína a Zeměch vytvářely nitěné koule, 



3

malé sněhuláčky, andělíčky, ozdoby pletené z papírových ruliček a embosovaná přáníčka. Tyto výrobky 
spolu s dalšími, které vytvářely děti ve škole a školce za bedlivého dozoru a pomoci paní učitelek, jste 
si mohli zakoupit na vánočních trzích. Nutno dodat, že sortiment nabídky doplnily i některé maminky 
a další zaměstnanci školy. 

Výstava betlémů
 V neděli odpoledne byla zahájena druhá výstava betlémů v naší obci. V Zeměchách v hasičské 
zbrojnici byla při vernisáži pro návštěvníky připravena nejen pěkná podívaná, ale i ochutnávka vánoč-
ního cukroví. Dětem se nejvíce líbí pohyblivé fi gurky v mechanickém betlému, který zapůjčil, mimo 
jiné, pan Mgr. Bohumil Dušek z Prahy. Od něho je také miniaturní papírový mechanický betlém. 
Papírové vystřihované betlémy a skládanky jsou ze sbírky pana Jaromíra Tlustého z Chotěšova. Expo-
náty uvedených sběratelů doplnili také místní občané. Za pozornost stojí i vánoční stromeček, 
na kterém jsou především ručně vyráběné vánoční ozdoby. Až zavítáte na výstavu betlémů, zajděte 
se podívat také ke kapličce, loňský slaměný betlém je doplněn o další fi guru, tentokrát zvířecí. 

Na vernisáži v úvodu zahrály
na fl étny vánoční skladby 
 Sabina Vondráčková, 
Ivana Kočová 
a Tereza Filandrová 
Písničku Haleluja 
zazpívali 
Fanda Frič 
a Míša Martášek 
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Výstavu betlémů 
můžete navštívit ještě 
o vánočních svátcích 
25. a 26. prosince
vždy od  13.00  
do 16.00 hodin

Střípky z akcí základní školy
Celé Česko čte dětem
 Při Velkém říjnovém společném čtení, akci propagující knihovny a knihovnictví, žáci v Městské 
knihovně Louny společně četli a povídali si o významném českém autorovi knih pro děti Ondřeji 
Sekorovi. 
 V listopadu jsme se zúčastnili další celostátní akce na podporu dětského čtenářství – Dne s dět-
skou knihou. Ve všech odděleních knihovny byly pro žáky a jejich rodiče (i pedagogy) připraveny 
úkoly, za jejichž správné vyřešení si každý dětský čtenář odnesl dárek. Žáci měli možnost seznámit 
se s přední českou spisovatelkou a výtvarnicí Lucií Seifertovou, tvořili prostorové obrázky, zařádili 
si s hodným čertem Bimbácem, který pekl vuřty… Prožili odpoledne plné knížek, zábavy, her a soutěží. 
Žáci navštěvující školní družinu se zapojili do doprovodné akce tohoto celostátního projektu „Všechny 
děti čtou s knihovnou“. Mají za úkol přečíst sedm knih, a ve speciálním čtenářském deníku odpovídat 
na připravené otázky.
 Rodiče, babičky a dědečkové, připojte se k nám, předčítejte svým dětem a vnoučatům, poslouchejte jimi 
předčítané pohádky, příběhy…, prožijete v kvapu času klidné společné chvíle, na které se nezapomíná. 
Není pravda, že máme příliš málo času, ale že ho příliš mnoho promarníme. --Lucius Annaeus Seneca

Návštěva zámku Nový Hrad
 Prohlídka zámku a právě probíhajících výstav „Štafířství a intarzie“ a „Romantismus není jen Hlu-
boká“ byla pro nás velkým zážitkem hlavně díky nesmírně zajímavému a všem srozumitelnému výkladu 
pana Víta Pávka. Děkujeme.

Divadelní představení – Broučci
 V  mosteckém Divadle rozmanitostí jsme se „vyřádili“. Po představení jsme si prohlédli jeviště, 
zákulisí, šatny herců, výtvarnou a řezbářskou dílnu, sklad kostýmů, zkrátka všechna možná zákoutí 
divadla. Největší úspěch, jak se dalo přepokládat, měl sklad s desítkami loutek různých druhů. Viděli 
jsme maňásky, marionety, javajky i velké látkové loutky, které drží loutkoherci před sebou – manekýny. 

Nový Zéland – akce OÚ Jimlín v naší škole
 Ve škole proběhla první ze zajímavých přednášek pana Františka Pospíšila.
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Větrníkový den pro slané děti – Evropský 
den pro cystickou fi brózu.
 Připojili jsme se k celostátní akci, která měla za cíl upo-
zornit na ty, kteří trpí touto závažnou chorobou.

Podzimní hrátky
 Tradiční zábavné odpoledne plné her a soutěží s pod-
zimní tématikou se jako vždy vydařilo. Počasí přálo, oheň 
vesele plápolal, a tak jsme splnili vše, co jsme si na tento 
den připravili, zasoutěžili jsme si o nejzdařilejší výrobek 
z přírodnin – především dýní, zasportovali si, popovídali a mlsounci si opekli buřtíky. To vše pod 
dohledem paní starostky a našich přátel hasičů – pánů Karase a Jánicha. Děkujeme jim a všem ostat-
ním, kteří přiložili ruku k dílu a pomohli nám s touto akcí. 

Babičky, sudičky, kmotřičky
 Do března je možné si prohlédnout výstavu výtvarných prací žáků v lehárně Městské knihovny 
Louny. Navštivte tuto zajímavou výstavu, uvidíte i práce našich žáků, které byly vytvořené na téma 
postav z klasických pohádek.

Projekt „Česko sportuje“ – projekt na podporu zdravého životního stylu
 Trénujeme, trénujeme… Splníme osm disciplín, abychom si otestovali své základní fyzické schop-
nosti. Někteří žáci předvádějí nadstandardní výkony. 

Literárně-výtvarná soutěže „Lovci nebes“ Sokolnická společnost Falcopredonum. 
 Hlavní cenou je pětidenní pobyt v Krušných horách v hodnotě 100 000 Kč.
Úkolem soutěžících, tedy také naším, bylo vytvořit obraz či jinou podobu dravce, který se přirozeně 
vyskytuje na našem území - dravce ve svém přirozeném prostředí, dravce s mláďaty, dravce a kořisti atd. 
 Snažíme se, seč můžeme. A naše snaha 
nese své ovoce. Z prvního kola do druhého 
postoupily obě třídy, I. třída dokonce na čel-
ním místě. Tentokrát je úkol trochu složitější 
– vymyslet příběh na téma Liška a sova 
– vytvořit leporelo a komiks. Držte nám pal-
ce. Chceme jet do Krušných hor!

Vánoční trhy a kulturní vystoupení 
u rozsvíceného stromku
 Tentokrát nám počasí přálo, trhy se vyda-
řily, žáci pěkně pěli, možná nás trochu trumfl y 
děti z MŠ se sólistkou Marcelkou, ale na tu 
jen tak někdo nemá.

Děkujeme všem, kteří nám s touto akcí pomohli.



6

Pralidi z Března nás zaujali i po 7000 letech
 Listopad zpravidla nebývá vhodný měsíc k výletům či vycházkám. Letošní podzim je však velmi 
mírný a příznivý pro turistické aktivity, a tak jsme toho ve škole v Zeměchách využili. Vydali jsme se 
na pěší výlet do skanzenu Březno u Postoloprt. Cesta tam vede převážně z kopce, ale i přesto nám 
trvalo dvě hodiny, než jsme došli do cíle. Žáci si užívali volnost polí a přírody a těšili se, ačkoli nevěděli 
na co. 
 Ve skanzenu nás přivítal správce, pan Mirek Černý. Byli jsme ohlášeni, a tak si pan Černý stihl 
připravit pro děti soutěž. Téma bylo logicky zaměřeno na pralidi a jejich život. Než se naši svěřenci 
pustili do zkoumání – a oni se pustili opravdu s úžasným nadšením – mohli si vyzkoušet, jak se zakládá 
oheň, či jak si lze nad ohněm uvařit čaj. 
 Než čaj vychladl natolik, aby jej děti mohly ochutnat, rozběhly se po skanzenu na jednotlivá stano-
viště plnit úkoly. Žáčkům z prvního ročníku četla úkoly paní učitelka, rozhodování bylo však zcela na 
jejich úvaze. Soutěžení je vyčerpalo, čaj vychladl a přišla chvíle odpočinku a ochutnávky ve velkém 
domě místního staroslovanského sídliště. 
Teplý nápoj slazený medem chutnal úplně 
všem.
 Krátce před polednem jsme se vydali 
na zpáteční cestu. Trasa vedla převážně 
mezi poli a do kopce. Přesto všichni vyna-
ložili veškeré síly, abychom ve škole byli 
včas a nenechali paní kuchařky čekat 
s obědem. 
 Všem se naše exkurze do pravěku líbila. 
Zvláštní poděkování patří panu Černé-
mu, správci skanzenu v Březně u Postolo-
prt, za zajímavý a poučný program.

V čem jsme výjimeční
 Učit se anglický jazyk je v dnešní době samozřejmostí. Anglické písničky v rozhlase, anglické pokyny 
v počítači, nabídka práce v anglicky hovořících zemích … Již od třetího ročníku je tento jazyk povinný. 
A nejen to. Většina škol, a dokonce i mateřských škol, dnes už děti seznamuje se základy jazyka 
od nejútlejšího věku.
 Až sem se v této oblasti podobáme ostatním školám. Máme ale něco, co jiné školy rozhodně nema-
jí. Za dětmi do anglického kroužku dochází několikrát ve školním roce náš konzultant pro anglický 
jazyk, Mr. William Johnstone. Děti ho vždy vítají s úsměvem a neskrývanou radostí, protože vědí, 
že s ním je zábava. I on se na čas strávený s dětmi těší, jak sám říká. 
 Pan Johnstone učí děti správně vyslovovat některá obtížná slovní spojení a všichni si při tom užíva-
jí legraci. Děti se na oplátku chlubí, co nového se od jeho minulé návštěvy naučily. A protože se všich-
ni vzájemně potkávají už druhý rok a dobře se znají, nikdo se neostýchá a snaží se s panem Johnstnem 
dohovořit. (pozn. – náš konzultant vůbec nehovoří česky).
 V následujících letech bychom chtěli rozšířit návštěvy i do klasických hodin anglického jazyka. 
Určitě by to byl pro žáky velký přínos.



7

Vzájemným učením – cool pedagog 21. století 
– další z projektů, do kterých se zapojila naše základní škola
Název operačního programu: Operační program Vzdělávání pro konkurenceschopnost
Číslo a název oblasti podpory: 1.3 – Další vzdělávání pracovníků škol a školských zařízení
Registrační číslo projektu CZ.1.07/1.3.00/51.0007
Příjemce: Univerzita Hradec Králové (IČ: 62690094)
Partner projektu:  Základní škola a Mateřská škola Zeměchy, okres Louny, příspěvková organizace

 Tento projekt je spolufi nancován z Evropského sociálního fondu a státního rozpočtu České repub-
liky. Je zaměřen na zvýšení kompetencí pedagogických pracovníků při integraci informačních a komu-
nikačních technologií (ICT) do výuky, především formou prakticky zaměřené výuky přímo ve škole. 
 

Vánoční čas ve školce
 Listopad ve školce byl ve znamení mnoha akcí, které dětem zpříjemnily nehezké deštivé a sychravé 
podzimní dny. Počasí nám nedovolilo hrát si na zahradě nebo na hřišti, většinou jsme se procházeli 
po vesnici – tyto vycházky děti nemají rády, potřebují se proběhnout, zadovádět si. Proto jsme se sna-
žili jim tyto dny zpestřit, jak jen to šlo.
 Začátkem listopadu jsme byli v  Městské knihovně v  Lounech, vzdělávací akce s názvem „Můj 
domov“ dětem umožnila představit svoji rodinu, její členy, domácí mazlíčky, hovořily o svém bydlišti, 
o životě v městě a na vesnici. Nakonec děti nakreslily svůj dům, prohlédly si knihy s domečky různých 
zvířátek, poslouchaly a pak si i zahrály pohádku „Domku, domečku, kdo v tobě bydlí?“. Kromě hezky 
prožitého dopoledne si odnášely také malou odměnu za svoji práci od paní knihovnice Jany. 
 Velkou událostí ve školce je také fotografování. Děti se převléknou do pěkných šatiček, naladí úsměv 
a pan fotograf už jen fotí. Fotky bývají v mnoha rodinách hezkým dárkem pod vánoční stromeček.
 I tento měsíc jsme byli v divadle v Lounech. Pohádka měla dlouhý název „Matylda zasahuje aneb 
povídačky tety Kačky“. Veselá pohádka s mnoha zvířátky děti nezklamala, všem se moc líbila, děti se 
při ní hodně nasmály a pobavily.
 Konec listopadu měl pak již zcela vánoční nádech. Každý rok děti ze školky zdobí stromeček 
u obchodu, který nám paní Morbicrová rozsvítí a děti z něj pak mají radost až do Nového roku. Letos 
jsme jej ozdobili žlutými hvězdičkami a zvonečky, které děti samy vyráběly, stejně jako barevné řetězy, 
na kterých si procvičily svoji zručnost a šikovnost.
 Pro paní prodavačky jsme pak zazpívali koledy a vánoční písničky a vyzkoušeli si tak, jak bude naše 
vystoupení probíhat při slavnostním rozsvěcení velkého vánočního stromku. Za toto vystoupení 
dostali od paní Morbicrové odměnu – pravé dětské šampaňské. Děti byly z dárku nadšené, ve školce 
jsme si hned po obědě museli připít – na zdraví a na zdar naší akce. 
 Vystoupení na vánočních trzích se zdařilo, děti krásně zpívaly a předváděly, co se pro tuto hezkou 
chvíli ve školce naučily. Vánoční trhy nám všem přinesly hezké chvilky, na které vždy rádi vzpomínáme.
 Začátek prosince přivádí do školky každý rok čerta a Mikuláše. Přišli i letos – trochu děti postra-
šili, vyslechli si, kdo byl hodný a kdo malinko zlobil, kdo se určitě polepší a kdo už nikdy nebude zlo-
bit. Za básničky byla pěkná odměna a nakonec ještě taneček dětí spolu s čertem a Mikulášem.
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 A teď už se těšíme na Vánoce. Vyrobili jsme si adventní kalendář – stromeček s 24 hvězdičkami, 
každý den jedna hvězdička někomu z dětí nadělí malý dárek – děti se poctivě střídají a sledují, jak 
hvězdiček ubývá a kolik dní zbývá do Štědrého dne.
 Až nazdobíme ve školce stromeček, budou tu Vánoce. Ježíšek na děti určitě nezapomene a až 
zazvoní zvoneček, najdou děti pod stromečkem dárky, které jim určitě udělají radost.
 Radost uděláme určitě také maminkám a tatínkům, které pozveme na vánoční posezení u nás 
ve školce. Děti pro ně připraví malé pohoštění, zahrají jim muzikálovou pohádku o čertech a podělí 
se s nimi o svoji radost z nových dárků.
 Vánoční nadílka ve školce je pro děti krásným zážitkem – ten nejkrásnější je ale čeká o Vánocích 
doma u maminky a u tatínka.
 Přejeme všem dětem, všem maminkám a tatínkům a všem hodným lidem krásné svátky v klidu 
a pohodě.
  Hana Todtová, Martinka Bitnerová, Eva Votavová

Trocha bilancování před koncem roku
 Zdá se to až neuvěřitelné, ale za pár dní končí rok 2014. Neuvěřitelné se mi to zdá, hlavně proto, 
že mám pocit, že začal teprve před pár týdny. A opravdu je to je jen pár týdnů, co jsme při dokončová-
ní uzávěrek roku 2013 plánovali program na celou sezonu, plánovali termíny svateb a připravovali 
vybavení a otevření druhého prohlídkového okruhu a zakládali zásobní a bylinnou zahradu. Poslední 
dny před začátkem sezony běžel čas ještě nějak rychleji a příliš se ho nedostávalo a s příchodem prv-
ních návštěvníků, začalo času spíš ještě ubývat než přibývat.
 První akcí letošní sezony byly Velikonoce na Novém Hradě 20. dubna, počasí nám přálo a my jsme 
překonali návštěvnický rekord, to jsme ještě netušili, co nás čeká dál. Novohradská pouť letos proprše-
la, mnoho lidí přilákala noční prohlídka kaplí při Noci kostelů, tradiční Den dětí, ty nejmenší zaujaly 
pohádky spojené s prohlídkou zámku před koncem školního roku, o půlnoci jsme předali vysvědčení 
dětem ze základní školy v Zeměchách, prázdniny vyplnilo Kulturní léto s množstvím divadelních 
představení zakončené Kulturním šmytcem a koncertem saxofonového bandu, Živé obrazy, letos po-
prvé Noční prohlídky se zámeckými duchy, stále oblíbenější Kinematograf bratří Čadíků, také jsme 

V lounské knihovně Vyfotili jsme se s čertem a Mikulášem
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oslavili výročí Jimlínských hasičů, bát jste se mohli na Hradním strašení a užít si slavnostní atmosféry 
při prvním Zámeckém plesu po 230 letech. Vyvrcholením letošního roku bylo Adventní setkání na 
Novém Hradě, které pokořilo další rekord v návštěvnosti, akci navštívilo 3242 návštěvníků a vánočně 
vyzdobené interiéry si prohlédlo 502 návštěvníků. Defi nitivní tečkou za letošním rokem byl Advent 
očima dětí. K tomu připočteme 15 svatebních obřadů v zámecké kapli nebo barokní zahradě a sezón-
ní provoz penzionu. V srpnu navíc proběhl archeologický výzkum v hradní věži, od konce září byla 
započata oprava a rekonstrukce omítek a štítů a restaurování ochozu a interiéru zámecké věže, tyto 
práce budou pokračovat i v příštím roce, kdy by měly omítky opět zazářit v dokonalém stavu a návštěva 
vyhlídkového ochozu by měla být o něco komfortnější a bezpečnější. 
 Z tohoto výčtu akcí a aktivit, který ani není kompletní, začíná být jasné kam se „vypařil“ všechen 
ten čas roku 2014. Ani teď před koncem roku nezahálíme, kromě organizace dvou adventních akcí 
a pokračujících rekonstrukcí připravujeme program na příští rok. Můžete se těšit na všechny tradiční 
akce, jako jsou Velikonoce, Novohradská pouť, Kulturní léto, Strašení a Advent. Příští rok bude navíc 
ozvláštněn faktem, že uplyne 550 let od vydání zakládací listiny Nového Hradu králem Jiříkem 
z Poděbrad a na Kunštátě, takže celá následující sezona se ponese ve znamení tohoto výročí. Máte se 
tedy opět na co těšit a my se budeme těšit na vás. 
 V závěru bych vám rád poděkoval za přízeň, kterou k vašemu zámku chováte, děkujeme za podporu 
a za to že na zámek chodíte. Přejeme vám krásné prožití Vánočních svátků, šťastný vstup do nového 
roku a hlavně hodně zdraví a pohody. Budeme se těšit na shledanou na Novém Hradě v příštím roce 
2015. 
  J. Kabát   
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Z činnosti TJ Sokola Zeměchy za 4. čtvrtletí 2014
 V posledním čtvrtletí letošního roku jsme měli napilno. S dětmi jsme se zúčastnili dne 15. 11. 
turnaje v dětské vybíjené, který se uskutečnil v hale Šroubárny Žatec. Postavili jsme dvě družstva. 
Vzhledem k tomu, že jsme měli věkově nejmladší děti, umístili jsme se na 3. a 4. místě. Celkem se to-
hoto turnaje zúčastnilo 6 družstev a to ještě z Kryr a Chožova. Po tomto turnaji jsme odjížděli znovu 
do Žatce, pro změnu do sportovní haly místního Severu. Tady jsme soutěžili v soutěžích s názvem 
Sobota hrou. Z naší TJ se zúčastnilo 12 dětí. Výsledky byly vyrovnané, ale na lepší umístění jsme 
nedosáhli a obsadili jsme 5. a 6. místo. I přes tyto výsledky se ukázalo, že máme šikovné děti. 
 Při organizaci a přípravě dětí se angažovali, a patří jim dík, cvičitelé Ilona Filandrová a Martin 
Valeš. Dále chci tímto poděkovat rodičům, kteří nám pomohli s dopravou dětí. Poděkování patří rovněž 
cvičitelům Serevu a Šroubárny Žatec, kteří zajistili organizaci těchto soutěží. 
 Pro dospělé jsme plánovali turnaj ve volejbale, který se měl uskutečnit u nás v Zeměchách. Z růz-
ných příčin se stalo, že jsme nedali dohromady družstvo a tak jsme museli turnaj zrušit, což je škoda. 
Jako náhradu jsme se domluvili na turnaji v bowlingu, který by se měl uskutečnit 29. 12. 2014. Čas 
a místo konání je v současné době v jednání.
 Naší tradiční akcí byla Mikulášská nadílka pro děti dne 30. 11. 2014. Při této příležitosti odehráli 
naši cvičitelé a členové pohádku s názvem Červená Karkulka. Pohádka se líbila, za vše patří všem 
účinkujícím a organizátorům velký dík.
 Kromě těchto akcí probíhá pravidelné cvičení žactva a dospělých v  sokolovně. Cvičební hodiny 
jsou ve vývěsní skříňce TJ.
 Skončila také soutěž dospělých ve fotbale. Při této soutěži v podzimní části se našim moc nedařilo, 
na jaro se musí pečlivě připravit, aby v této soutěži hráli důstojnou roli.

 Výkonný výbor TJ Sokola Zeměchy přeje všem členům, ale i občanům a příznivcům, příjemné 
prožití vánočních svátků a v novém roce 2015 pevné zdraví a mnoho sportovních a osobních úspěchů. 
  Za TJ Sokol Zeměchy M. Trubač

 

V Žatci jsme hráli vybíjenou Mikulášská nadílka v sokolovně v Zeměchác
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Hasiči 
 Členové jednotky sboru dobrovolných hasičů Jimlín přejí všem občanům Jimlína a Zeměch krásné 
Vánoce a do nového roku hodně štěstí, zdraví a osobní spokojenosti. Našim fanouškům a sponzorům 
děkujeme za podporu a těšíme se na setkání v příštím roce při závodech.
  Starosta jednotky SDH Jimlín, Miroslav Kučera

Vánoce v útulku
 I letos měl náš útulek vyhrazený předvánoční víkendový den, kdy prodloužil otevírací dobu 
a umožnil zájemcům nevšední návštěvu útulku. Záměrně byl zvolen termín, který se kryl s akcí kraje 
na zámku Nový Hrad. Chtěli jsme tak na útulek upozornit i lidi, kteří o naší existenci neměli zatím 
ponětí. Tím zvyšujeme šanci nalezencům najít nový domov.
 Návštěvníci si v tento den mohli projít útulek, vyvenčit pejsky, pomazlit kočky či obdarovat útul-
káčky něčím malým pod vánoční stromeček. V rámci návštěvy mohli podpořit také útulek koupí 
„losů“, z nichž každý vyhrával ihned jednu z dvou set hodnotných cen či si pořídit roztomilého plyšáka. 
Útulek návštěvníkům nabízel zdarma kávu, čaj a dospělým pro zahřátí grog či svařené víno.
 Útulek bohužel navštívilo asi o 30 lidí méně než v minulém roce. Přesto prodejem tomboly, perníč-
ků, přívěsků, plyšáků a darů jsme získali 16.150,- Kč. Za tento fi nanční výtěžek bude realizováno 
veterinární ošetření a nákup veterinárních diet pro nemocné svěřence. Materiální výtěžek byl 214 kg 
granulí, steliva, 70 konzerv a 45 kapsiček, pleny a velké množství pamlsků a dezinfekčních prostředků, 
za což moc děkujeme. Nový domov našli čtyři psi a dvě koťata. Do útulku se také v průběhu dne 
dorazilo ukázat mnoho našich bývalých svěřenců. Někteří nás radostně vítali, jiní se báli, že je chce 
páníček v útulku nechat.
 Akce, která byla velmi kladně návštěvníky hodnocena, by nebyla tak úspěšná a pestrá nebýt dobro-
volníků útulku. Ti pomohli nejen svou přítomností, materiálně, ale i přípravou.  
 Děkujeme všem návštěvníkům za dary a podporu. Dobrovolníkům děkujeme za práci, kterou pro 
nás celý rok dělají.

Ve dnech od 24. do 26. prosince a 1. ledna Útulek pro opuštěná zvířata Jimlín
bude útulek návštěvníkům uzavřen. Jimlín 147, 440 01 Louny
  www.utulek-jimlin.cz 
  tel.: 604 451 258

Obecní úřad Jimlín ve spolupráci s Diakonií Broumov 
vyhlašuje SBÍRKU POUŽITÉHO OŠACENÍ
 Letního a zimního oblečení /dámské, pánské,dětské/, lůžkovin, prostěradel, ručníků, utěrek, záclon. 
Domácí potřeby-nádobí bílé i černé, skleničky- vše nepoškozené. Vatované a péřové přikrývky, polštáře 
a deky. Obuv, hračky – nepoškozené a kompletní. Menší elektrospotřebiče – mohou být i nefunkční. Knihy.
Kdy a kam můžete věci nosit:
– 5. 1. až 9. 1. 2015 na Obecní úřad v Jimlíně v provozní době úřadu 
– v úterý 6. 1. 2015 do obecní budovy v Zeměchách (knihovna) v době od 16 do 18 hodin
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ORDINACE LÉKAŘE
 Od ledna 2015 bude MUDr. Brada v  Jimlíně ordinovat během zimního období pouze v úterý 
od 12,30 do 15,00 hodin. Odpadá páteční ordinace. Poslední ordinace v  pátek bude 19. 12. 2014. 
Ordinace ve Hřivicích a na Ročově zůstávají bez změny.

SVOZ POPELNIC O SVÁTCÍCH 
24. 12. 2014 se nevyváží .......náhradní termín   26. 12. 2014
1. 1. 2015 se nevyváží ............ náhradní termín     2. 1. 2015

BETLÉMSKÉ SVĚTLO 
 si mohou zájemci převzít v úterý 23. 12. 2014
na Obecním úřadě v Jimlíně od 745 do 900 hodin
před prodejnou v Zeměchách od 915 do 1000 hod. 

BEZPLATNÉ VZDĚLÁVÁNÍ OBČANŮ
Vážení občané,
naše obec Vám nabízí ve spolupráci se společností ALETHEIA, s.r.o. bezplatné vzdělávání zaměřené 
na problematiku fi nancí, ochrany spotřebitele, práci s počítačem a práva.
 Vzdělávání bude probíhat do června 2015 prostřednictvím projektu „Vzdělávání venkova“, regist-
rační číslo CZ.1.07/3.1.00/50.0166, fi nancovaného z Operačního programu Vzdělávání pro konku-
renceschopnost, s pověřením MŠMT ČR.

 Svůj zájem o konkrétní témata můžete vyjádřit prostřednictvím elektronického dotazníku dostup-
ného zde: http://skolenivenkova.cz/index.php/dotaznik nebo přímo na obecním úřadě.
 Od ledna 2015 budou aktuální termíny jednotlivých kurzů k dispozici na webových stránkách 
projektu http://skolenivenkova.cz a také na webových stránkách Obce Jimlín www.jimlin.cz.

 Pokud by Vám navržené termíny nebo témata nevyhovovaly, podívejte se na kurzy pořádané 
v jiných obcích. Zdarma Vám zajistíme dopravu na školení a zpět.
Pro více informací kontaktujte Ing. Gabrielu Vlčkovou, tel. 775 175 871, vlckova@aletheia.cz

 


